masalah dari fatwa Imam Malik yang di kumpulkan oleh As‟ad bin al-

Furaid Al-Naisabury yang berasal dari Tunis yang pernah menjadi murid

Imam Malik.

B. Biografi Imam Ahmad ibn Hanbal

1. Riwayat Hidup

Imam Ahmad ibn Hanbal dilahirkan di Baghdad pada bulan

Rabi‟ul Awal tahun 164 H/780M. Tempat kediaman ayah dan ibunya

sebenarnya di Kota Marwin, wilayah Khurusan, tetapi dikala ia masih

dalam kandungan, ibunya kebetulan pergi ke Baghdad dan disana

melahirkan kandungannya. Nama lengkapnya adalah Abu Abdillah

Pada masa pemerintahan al-muktasim khalifah Abbasiyah beliau

sempat dipenjara, karena sependapat dengan opini yang menyatakan

bahwa Al-Qur‟an adalah makhluk.Beliau dibebaskan pada masa Khalifah

al- Mutawakkil. Imam Ahmad ibn Hanbal wafat di Baghdad pada usia 77

tahun, atau tepatnya pada tahun 241H (855 M) pada masa pemerintahan

28

Syaikh Ahmad Frid, Op.Cit., hlm. 247.